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مدیر عامل شرکت برق منطقه ای تهران تاکید کرد؛
 کولر گازی غیر استاندارد عاملی

 برای قبوض نجومی مشترکان برق
قراگوزلو گفت:کولرهای گازی غیر استاندارد ازمبادی غیررسمی تهیه 
می شوندو هیچ نظارتی برراندمان آنها وجود ندارد،علاوه بر افزایش نجومی 

بهای برق مصرفی مشترکان فشار مضاعفی را به صنعت برق وارد میکند.
حبیب قراگوزلو با اشاره به استفاده غیر اصولی از کولرهای گازی به خصوص انواع غیر استاندارد 
این کولرها را یکی از دلایل عمده این افزایش مصرف برق در بخش خانگی برشمرد و گفت: در 
زمینه خرید کولر باید به برچسب انرژی کالا دقت ویژه شود و علاوه بر اینکه باید گرید A داشته، 

از سوی شرکت معتبری نیز ضمانت شده باشد.
وی ادامه داد: وسایل برقی با گرید پایین علاوه بر تحمیل هزینه های بالای برق به مشترکان، 

فشار مضاعف بر شبکه و ایجاد خسارت، آلودگی های زیست محیطی نیز به دنبال دارند.
قراگوزلو با اشاره به اینکه درصد بسیار قابل توجهی از مشترکان پایتخت نشین از کولرهای آبی 
استفاده می کنند، اضافه کرد: عدم رعایت آئین نامه های سازمان نظام مهندسی برای جلوگیری از 
ورود گرما و خروج انرژی در زمان ساخت واحد مسکونی، باعث اتلاف انرژی فراوان در بخش 

خانگی می شود.
این مقام مسئول توضیح داد: اگر دمای تنظیم کولرگازی را یک درجه افزایش دهیم، حدود 
3 درصد از مصرف برق آن کاسته می شود، به عبارت دیگر اگر کولرهای گازی یا دستگاهای 
سرمایشی به جای دمای 18 درجه روی 25 درجه قرار گیرند، حدود 20 درصد از مصرف برق 

کاهش پیدا می کند.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای تهران افزود: در اقلیم هایی مانند تهران، کولرگازی و داکت 
اسپیلت، باعث مصرف بیش از اندازه می شود و کسانی که از این نوع وسایل سرمایشی استفاده 
می کنند اگر دمای کولر و ساعت استفاده را مراقبت نکنند نمی توانند الگوی مصرف را رعایت کنند 

و در این صورت متناسب با افزایش مصرف باید مبالغ بیشتری را پرداخت کنند..
قراگوزلو با اشاره به تفاوت میزان مصرف برق یک کولر گازی با گرید G با نمونه مشابه در گرید 
A اضافه کرد: گرید G معادل 100 درصد افزایش مصرف نسبت به گرید A دارد، لذا مردم عزیز 
هنگام خرید برندهای معتبر که از مبادی رسمی وارد کشور وارد شده اند، حتماً به برچسب های 
انرژی توجه کنند که در رده A قرار گرفته باشد.این کارشناس صنعت برق با تاکید بر استفاده 
از کولر گازی یا اسپلیت هایی که دارای اینورتر یا سطح مصرف انرژی A هستند افزود: اصولًا 
اینورترها متناسب با میزان مصرف، دور مورد نیاز موتور )کمپرسور( را کاهش یا افزایش می دهند.
وی در خاتمه با اشاره لزوم مدیریت مصرف در صنعت برق خاطر نشان کرد: بنا بر نظر 
متخصصان صنعت برق، بیش از 90 درصد مصرف برق هر خانوار مربوط به 4 وسیله برقی 
یعنی کولر، یخچال، روشنایی و لوازم صوتی و تصویری است، بنابراین با استفاده از کولر آبی 
روی دور کند، تنظیم کولر گازی روی دمای آسایش یعنی 24 درجه، خاموش کردن لامپ های 
غیرضروری، خودداری از باز و بسته کردن غیرضروری درب یخچال و خاموش کردن لوازم 
صوتی و تصویری در زمانی که استفاده نمی شوند، می توانیم مصرف برق خانه را به شکل قابل 

توجهی کاهش دهیم.

 روزانه چهار میلیون لیتر فرآورده نفتی
 در کردستان توزیع می شود

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان گفت: در حال 
حاضر روزانه بیش از چهار میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی برای تامین  سوخت 
مورد نیاز بخش های کشاورزی، صنایع و نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج  توزیع 

می شود.
جهانبخش نوکانی اظهار کرد: کار توزیع این میزان فرآورده نفتی توسط 6 شرکت حمل و نقل 
و 227  دستگاه نفتکش روزانه، در استان انجام می شود.وی ادامه داد: با هدف  نوسازی و ارتقای 
ناوگان حمل ونقل منطقه، 18 دستگاه نفتکش جدید به ناوگان حمل ونقل  فرآورده های نفتی 
منطقه استان اضافه شده است.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان با 
بیان اینکه 88 جایگاه عرضه فرآورده های نفتی و 54 جایگاه  CNG   سوخت مورد نیاز شهروندان 
کردستانی را تامین می کنند، افزود: این شرکت در کنار تامین و توزیع فرآورده های نفتی، اقدامات 

نظارتی و  کنترلی متنوعی نیز دارد. 
نوکانی یادآور شد: نصب سیستم کولینگ و فومینگ بر  روی مخازن ذخیره سازی، احداث 2 
مخزن 11میلیون لیتری ذخیره سازی آب، تهیه 2 دستگاه  ماشین اطفای حریق، نصب دوربین 
مداربسته، احداث پارکینگ نفتکش ها برای جلوگیری از  تجمع نفتکش در اطرف انبار، از جمله 
اقدامات انجام شده برای ایمنی تاسیسات انبار نفت سنندج است.وی به توزیع الکترونیکی نفت 
سفید در سطح روستاهای استان و شارژ سهمیه سالیانه 10 هزار خانوار نفت سفیدسوز در کارت 
بانکی آنان هم اشاره کرد.استان کردستان یک میلیون و 603 هزار نفر جمعیت، 10 شهرستان، 

32 شهر، 31 بخش، 86 دهستان و هزار و 677 روستای دارای سکنه دارد.

اجرای سیاست های مناسب اقتصادی در دو سال اخیر
ادامه از صفحه یک

 اما این اعداد و ارقام بسیار بالاتر از آن چیزی است که در برنامه ششم تعیین شده و طبق گفته 
مسوولان، در دولت های گذشته محقق نشد.در برنامه ششم توسعه 3.2 درصد رشد برای بخش 
کشاورزی، 1.8 درصد برای نفت، 2.4 درصد برای معدن، دو درصد برای صنعت، دو درصد برای 
آب، برق و گاز، 2.8 درصد برای ساختمان، 2.1 درصد برای حمل و نقل و انبارداری، 6.5 درصد 
برای ارتباطات، و هشت دهم درصد برای سایر خدمات تعیین شده بود. حال با توجه به اینکه 
دولت در برنامه هفتم توسعه، اهداف بسیار بالاتری نسبت به برنامه ششم توسعه در نظر گرفته، 
باید دید در سال های آتی تا چه اندازه به این اهداف نزدیک خواهیم شد و برنامه هفتم می تواند 

بسیار بیشتر از برنامه ششم از نظر دستیابی به اهداف، موفق تر عمل کند؟
متوسط رشد فصلی بخش صنعت در 8 سال دولت یازدهم و دوازدهم 1.6 درصد بوده است 
این در حالی است که در 6 فصل اخیر که دولت سیزدهم بر سر کار بوده )پاییز 1400 تا زمستان 
1401( متوسط رشد فصلی بخش صنعت به 5.8 درصد افزایش یافته است. در آخرین فصل 
عملکرد دولت دوازدهم )تابستان 1400( رشد بخش صنعت 2.1 درصد بود، اما در دولت سیزدهم، 
فصل به فصل رشد بخش صنعت افزایش یافته تا اینکه در زمستان 1401 دورقمی شده و به 

11.9 رسیده که از سال 1396 به بعد، سابقه نداشته است.
 متوسط رشد بخش صنعت در 3 سال آخر دولت قبل )1397 تا 1399( منفی 2.2 درصد بود و 
در واقع دولت رئیسی یک صنعت بحران زده را تحویل گرفت با این حال، با اجرای سیاست های 
مناسب اقتصادی در دو سال اخیر رشد بخش صنعت افزایشی شده است. در سال 1400 رشد 
بخش صنعت 3.1 درصد بود که در سال 1401 به 7.7 درصد ارتقا یافته است. طبق گزارش مرکز 
آمار، از ابتدای سال 1386 تا پایان 1399، متوسط رشد سالانه بخش صنعت کشور منفی هفت 
دهم درصد )0.7-( بود. یعنی صنعت کشور برای سال های طولانی درجا زده بود، اما در 2 سال 
اخیر در دولت رئیسی، صنعت، احیا شده و رشد آن هم به رکورد های جدیدی دست یافته است. 

در دو سال دولت رئیسی متوسط رشد بخش صنعت کشور 5.4 درصد شده است.
دولت برنامه های مهار تورم را از ابتدای شروع به کار خود دنبال کرد و با وجود جهش قیمت های 
جهانی غذا، تاثیرات اقتصادی جنگ اوکراین، سیاست حذف ارز 4200 تومانی، اغتشاشات و 

جنگ ارزی، تورم 1401 را در حوالی همان عدد تورم 1400 نگه داشت.
در آغاز به کار دولت سیزدهم طبق اعلام بانک مرکزی در شاخص قیمت مصرف کننده 
60 درصد تورم داشتیم که در مرداد و شهریورماه سال 1401 تا 39 درصد نیز کاهش یافت. 
همچنین در ابتدای کار دولت، نرخ تورم شاخص قیمت تولیدکننده 81 درصد بوده است که به 

36 درصد کاهش یافت.
بر اساس آمارها در سال 1401 بخش کشاورزی 1.1 درصد، بخش نفت 15.4 درصد، گروه 
صنعت و معدن 8.9 درصد، بخش صنعت به طور مجزا 11.6 درصد و بخش خدمات 3.3 درصد 

رشد داشته است که با احتساب این آمار در 11 فصل پیاپی شاهد رشد اقتصاد بودیم.
نرخ رشد نقدینگی نیز از 40.5 درصد در 12 ماه منتهی به شهریور 1400 به 32 درصد در 12 ماه 
منتهی به بهمن ماه 1401 کاهش یافته و برآوردهای اولیه بانک مرکزی نشان می دهد، نرخ رشد 
نقدینگی در 12 ماه منتهی به اسفند 1401 به حدود 30 درصد رسیده است که کمترین نرخ رشد 
نقدینگی در طول 4 سال گذشته است و هدف گذاری رشد نقدینگی به 25 درصد در سال جاری 

حکایت از تداوم این روند در راستای کاهش تورم است.

اخبار کوتاه 
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 )آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي ( 
شهرداري بندرانزلي در نظر دارد نسبت به احداث پارک محله ای چهار طبقه های شرکت نفت   از طريق مناقصه  عمومي به 

شماره 20020052300000010ثبت در سامانه ستاد طبق ضوابط و مقررات به شرح ذيل اقدام نمايد. 
موضوع مناقصه : احداث پارک محله ای چهار طبقه های شرکت نفت   

مبلغ برآورد :    9/340/917/029 ريال
مبلغ تضمين:        467/045/851 ريال

ــام  نوع تضمين : ضمانتنامه بانكي شرکت در مناقصه يا يا واريز نقدي در وجه شهرداري و به شماره حساب 3100006799001بانك ملي به ن
شهرداري بندر انزلي و بارگزاري در سامانه ستاد

هزينه خريد اسناد مناقصه : مبلغ  10/000/000 ريال واريزبه حساب شماره 0107632759001 بانك ملي بحساب شهرداري بندرانزلي از طريق سامانه ستاد
تاريخ انتشار و مهلت بازديد اسناد در سامانه ستاد:از 1402/03/21 لغايت 1402/04/05

مهلت دريافت اسناد مناقصه : از تاريخ 1402/03/22 لغايت 1402/03/29
مهلت ارائه پيشنهاد و بارگزاري اسناد در سامانه ستاد از تاريخ 1402/03/30 لغايت 1402/04/13
 زمان بازگشايي پيشنهادها ساعت 11 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/04/13 دفترشهردار محترم

-هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد. 
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شهرداری بندر انزلی

 »آگهی تجدید مزایده )حراج( دستگاه پرس زباله «نوبت دوم

ــالم ، دو  ــهر اس ــامی ش ــورای اس ــورخ 1401/11/17 ش ــماره ۸4 م ــه ش ــد 7-1 مصوب ــتناد بن ــه اس ــر دارد ب ــالم در نظ ــهرداری اس ش
 BRTO1 ــا کد ــار روب ب ــا و به ــاررس پوی ــه شرکت ی ــق ب ــه ۸ تنی متعل ــرس زبال ــه جک هیدرولیک پ دستگاه کابین مجهز ب

سال ساخت 1۳۹۵ را از طریق مزایده )حراج( با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir به فروش برساند. 
عاقه مندان به شرکت در مزایده )حراج( می توانند از تاریخ انتشار آگهی و قبل از پیشنهاد قیمت به محل باربری تمدن واقع در روبروی آتش 
ــال بابت شرکت در  ــد. شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ 6۵/000/000  ری ــه عمل آورن نشانی مراجعه و از اقام مشروحه فوق بازدید ب
مزایده کابین مجهز به جک هیدرولیک بهار روب و مبلغ 60/000/000  ریال بابت شرکت در مزایده کابین مجهز به جک هیدرولیک یاررس پویا 
ــز  ــک ملی شعبه اسالم واری ــزد بان ــه شماره حساب IR ۲۹0170000000106۲60۵۳400۵ بنام سپرده شهرداری اسالم ن ــق فیش بانکی ب را از طری
نمایند. مزایده )حراج( رأس ساعت 1۳:00 روز دوشنبه مورخ 140۲/04/1۲ از طریق سایت سامانه ستاد انجام خواهد شد. شهرداری اسالم در رد یا 
قبول هر یک از پیشنهادات مختار است برنده مزایده می بایست ظرف مدت یک هفته نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی اقدام نماید و در صورت 
عدم واریز عمل وی به منزله انصراف تلقی شده و سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و معامله با نفرات دوم و سوم به ترتیب برابر شرایط مندرج 
در این بند عمل خواهد شد. سایر اطاعات و جزئیات مربوط به این مزایده در سامانه ستاد مندرج است و متقاضیان در صورت نیاز می توانند 

با شماره تلفن 44۲۹4۵۵۹ و 44۲۹4777 با کد 01۳ تماس حاصل نمایند.
سيف ا... صداقت دوست  - شهردار اسالم

دومنوبت اول

بهره برداری از مجتمع پتروشیمی گچساران از نیمه دوم تیرماه امسال
معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ خلیج فارس خبر داد؛

معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ 
خلیج فارس از بهره برداری مجتمع پتروشیمی 

گچساران از نیمه دوم تیرماه سال جاری خبر داد.
»حسن نشان زاده« تشریح کرد: مجموعه گچساران در این 
نقطه جغرافیایی کشور به عنوان ایرانی ترین الفین پس از کش 
و قوس های فراوان و سپری شدن 19 سال آماده راه اندازی شده 
است. مشکلات بسیاری بر سر راه این پروژه وجود داشت که در 
نهایت پس از برگزاری 40 جلسه ظرف 16 ماه گذشته در جهت 

تصریح راه اندازی این پروژه گام های موثری برداشته شد.
وی افزود: ظرف یک سال گذشته تزریق منابع مالی قابل توجه ای 

انجام و همچنین تلاش های بسیاری برای حل مشکلات حقوقی 
مجموعه انجام شد. خوشبختانه با راه اندازی سرویس های جانبی و 
آماده سازی بخش های فرایندی از نیمه دوم تیرماه این مجموعه 

آماده تولید اتیلن خواهد بود.
معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ خلیج فارس با 
اشاره به بهره گیری از توان شرکت های دانش بنیان در مجموعه 
پتروشیمی گچساران گفت: گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
یکی از سیاست های راهبردی خود را استفاده از توان شرکت های 
دانش بنیان قرار داده و تهیه نیازمندی های صنعتی خود را توسط 

تولیدکنندگان داخلی دنبال می کند.

همکاری صنعت نفت ایران و ونزوئلا با دیپلماسی 
فعال وزارت نفت ایران و اقدام های جدی دولت 
سیزدهم افزایش داشته، به طوری که حجم 
مبادلات در این زمینه به 4 میلیارد دلار در طول 

20 ماه گذشته رسیده است.
سفر رئیس جمهوری به آمریکای لاتین را می توان مهر تأییدی 
بر تفاهم نامه ها، قراردادها و مذاکراتی دانست که طی 20 ماه 
گذشته از سوی مقام های مختلف دولت سیزدهم از وزارت نفت، 
کشاورزی، صنعت و اقتصاد گرفته تا مقام هایی از شرکت های 
بخش خصوصی امضا شده است. به نوعی می توان گفت ابراهیم 
رئیسی در سفر به این منطقه قصد دارد جدیت دولت سیزدهم 
برای توسعه روابط با کشورهای فرامنطقه ای را نشان دهد. ایجاد 
بازار برای حضور فعال شرکت های بخش خصوصی و نیمه دولتی 
در سرزمین های دور و حمایت از آن ها و افزایش صادرات نفت و 
میعانات و خدمات فنی و مهندسی، همچنین کالا و تجهیزات 
نفتی را می توان از جمله اهدافی دانست که دولت از این ریل 
گذاری دنبال می کند.سرآمد این جبهه فعال دولت سیزدهم را 
می توان با قطعیت وزارت نفت دانست. در واقع بخش عمده ای 
از تعاملات دولت سیزدهم در 20 ماه گذشته با دولت های منطقه 
آمریکای لاتین به ویژه ونزوئلا، به صادرات نفت، میعانات گازی، 
صدور خدمات فنی و مهندسی، صدور کالا و تجهیزات نفتی 
ایران، بازسازی، اورهال و افزایش ظرفیت مجتمع های پالایشی 
اختصاص یافته است.این موضوع نشان می دهد که ظرفیت های 
ویژه صنعت نفت برای حضور در بازار پرسود آمریکای لاتین بسیار 
قابل توجه است. موضوعی که پیمانکاران، سازندگان تجهیزات و 
شرکت های دانش بنیان باید به طور جدی مد نظر قرار دهند و از 

حمایت و فرصت ایجاد شده از سوی دولت بهره بگیرند.
سدشکنی وزارت نفت در دیپلماسی انرژی

اقدام های وزارت نفت در توسعه روابط با کشورهای آمریکای 

لاتین را می توان سد شکنی این وزارت خانه در مبحث دیپلماسی 
انرژی برشمرد. اقدامی که مسیر را برای ورود شرکت های فعال 
در صنعت نفت ایران به بازار بزرگ انرژی آمریکای لاتین هموار 
کرده است.این مسیر هموار در طی 20 ماه گذشته فعالیت دولت 
نتیجه بخش بوده است و شرکت های خصوصی و نیمه دولتی 
ایران برای حضور در بازار بزرگ و سودآور ایجاد شده یک 
فرصت طلایی پیدا کرده اند؛ به گونه ای که حجم مبادلات 
صنعت نفت ایران و ونزوئلا در این مدت به حدود 3 میلیارد 
و 500 تا 4 میلیارد دلار رسیده است که پس از وقفه طولانی 

مدت، یک اتفاق بسیار بزرگ تلقی می شود.
این مبادلات شامل صادرات نفت و میعانات گازی، صدور 
خدمات فنی و مهندسی، صدور کالا و تجهیزات نفتی، بازسازی، 
تعمیرات دوره ای و افزایش ظرفیت مجتمع های پالایشی کشور 
ونزوئلا می شود. ورود به توسعه میدان های نفت و گاز، توسعه 

پایانه های نفتی، استفاده از ظرفیت پتروشیمی های موجود 
و بازسازی آن و شریک شدن در سود تولیدات آن ها از دیگر 

برنامه های وزارت نفت برای توسعه روابط با ونزوئلاست.
روابط در حوزه پتروشیمی ایران و آمریکای لاتین 

تقویت می شود
اکنون با سفر اخیر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به 
آمریکای لاتین، حضور در صنعت پتروشیمی این کشور مورد 
توجه و تمرکز جدی قرار گرفت. ظرفیت نصب شده پتروشیمی 
در ونزوئلا 12 میلیون تن بوده که تنها 2 میلیون تن آن فعال 
است. این ظرفیت را می توان همچون یک اسب زین شده برای 
سرمایه گذاران ایران دانست.بخش خصوصی توانمند ایرانی 
می تواند با صدور خدمات فنی، مهندسی، همچنین صادرات 
تجهیزات مورد نیاز صنعت پتروشیمی آمریکای لاتین سود بسیار 
زیادی از این مسیر هموار شده نصیب خود و کشور کند.بازسازی 

و افزایش ظرفیت این واحدهای پتروشیمی می تواند دست 
بخش خصوصی را برای ورود به بازار محصولات پتروشیمی 
در منطقه آمریکای لاتین نیز هموارتر کند. این بدان معناست 
که شرکت های بخش خصوصی با تولید محصولات پتروشیمی 
از نفت و میعانات صادر شده ایرانی در پالایشگاه های ونزوئلا 
که به دست شرکت های ایرانی نوسازی، بازسازی شده اند و 
توسعه یافته اند، ضمن فروش محصول در همان منطقه، افزون 
بر جلوگیری از اعمال هزینه های ناشی از جابجایی محصول و 
افزایش بهره وری، می توانند دست برتر را در تنظیم گری بازار 
محصولات پتروشیمی در منطقه آمریکای لاتین و در نتیجه 
بازارهای منطقه آمریکا، به دست آورند. از طرفی فشار آثار 

تحریمی را از شانه کشور بکاهند.
شرکت های ایرانی به پشتوانه دولت سیزدهم 

قدرت می گیرند
عملکرد وزارت نفت در 20 ماه گذشته به وضوح نشان می دهد 
که دولت سیزدهم به جد حامی بخش خصوصی صنعت نفت 

ایران برای ورود به بازارهای بین المللی است.
وزارت نفت در طول این دوره در آمریکای لاتین موانع 
پیش روی این شرکت ها را برداشته است. این اقدام با بازسازی و 
افزایش ظرفیت پالایشگاه ها، صادرات نفت و میعانات و خدمات 
فنی، مهندسی و تجهیزات نفتی دنبال می شود و امروز مسیر 
برای شرکت های خصوصی به منظور صادرات و کسب درآمد 

و بازاریابی و بازارسازی در این منطقه کاملا هموار شده است.
ونزوئلا که نخستین مقصد روابط نفتی ایران با آمریکای لاتین 
بوده است، ظرفیت بسیار خوبی در صنعت نفت دارد. این کشور 
دارنده بیشترین ذخایر نفتی جهان است و مجتمع های پالایشی، 
پتروشیمی، تأسیسات انتقال گاز متعدد و دیگر تأسیسات نفتی 
مرتبط با صنعت نفت را در اختیار دارد.جدای از ونزوئلا، بازار 
منطقه آمریکای لاتین نیز بازاری بسیار بزرگ و مطلوب 

برای صادرات خدمات فنی، مهندسی، تجهیزات، فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی محسوب می شود.همانطور که 
کشورهای همسایه ایران همچون ترکیه حضور فعالی در این 
بازار دارند، امروز بخش خصوصی ایران باید با استفاده از فرصت 

پیش آمده، در این بازار مستعد به صورت فعال حضور یابد.
 ماشه بین المللی شدن صنعت نفت ایران 

کشیده شد
بین المللی شدن صنعت نفت همواره یک آرزوی دیرینه در ایران 
بوده است. آرزویی که شاید برای تحقق ملزومات آن هیچ وقت 
اقدام جدی انجام نشده بود. موضوع استفاده از پالایشگاه های 
فراسرزمینی که از سوی همه دارندگان ذخایر نفت و گاز به عنوان 

یک الزام دنبال می شد، همواره در ایران مغفول می ماند.
اما اکنون شرایط متفاوت است. امضای قرارداد ئی پی سی 
به منظور بازسازی پایانه صادراتی نفت »خوزه« ونزوئلا که در 
واقع نخستین قرارداد از این نوع از سوی یک شرکت ایرانی 
در خارج از ایران محسوب می شود، تجهیز تأسیسات انتقال 
گاز ونزوئلا به ابزار دقیق از سوی یک شرکت دانش بنیان 
توانمند ایرانی و قرارداد یک شرکت خصوصی نفتی ایرانی 
برای بازسازی و افزایش ظرفیت یک مجتمع پتروشیمی در 
این کشور نشانه های واضحی از حرکت صنعت نفت ایران به 
سمت بین المللی شدن است.این موضوع جز با حمایت، هدایت و 
راهبری وزارت نفت دولت سیزدهم میسر نمی شد و شرکت های 
خصوصی ایرانی، باید قدر این فرصت طلایی برای حضور در 
بازارهای جهانی را بدانند و از این روابط مثبت و سازنده به صورت 

حداکثری بهره برداری کنند.
امید می رود در سال های پیش رو شرکت های خصوصی با 
درک شرایط و ظرفیت های ایجاد شده برای توسعه نفوذ خود 
در منطقه آمریکای لاتین اقدام کنند و ضمن بهره برداری برای 

منافع خود، منافع کشور و مردم را نیز تأمین کنند.

مبادلات نفتی ایران و ونزوئلا در 20 ماه گذشته به 4 میلیارد دلار رسید

ماجرای قطعی آب در برخی مناطق تهران چه بود؟

ادامه ریزش های پی در پی قیمت طلای سیاه

پس از بارش های شدید باران، سیل در جاده 
چالوس و مناطق شمالی استان تهران رخ داد و 
تامین آب برخی از مناطق تهران در روزهای اخیر با 
مشکل مواجه شد، موضوعی که هر چند مشکلاتی 
را برای مشترکان ایجاد کرد اما اگر مدیریت 
صورت نمی گرفت جمعیت بیشتری با مشکل 

مواجه می شدند.
سیلابی که در روزهای گذشته رخ داد قسمتی از این محور 
مواصلاتی را تخریب کرد و برخی تونل های این مسیر پر از 
گل و لای شد. همچنین جاری شدن سیلاب مسیر انتقال 
آب از سد امیرکبیر به تاسیسات آبرسانی تهران در بستر رودخانه 
کرج را مسدود کرد. این اتفاق سبب بروز برخی مشکلات فنی 
از جمله افت ایجاد شده در مخازن به دلیل مصارف بالای 
مردم و همچنین کاهش ورودی ها در انتقال آب از سد کرج 
به تصفیه خانه های شهر تهران و افت و قطعی آب در غرب 
تهران شد.قطعی و افت فشار آب در مناطقی همچون فاطمی، 
جنت آباد و بلوار سردار جنگل، شریعتی، سهروردی، شهران، 
پونک، خیابان ولیعصر محدود چهارراه زرتشت، بهجت آباد، 
خیابان کارگر و میدان انقلاب، محدوده خیابان مطهری و 
قائم مقام و دیگر محله های غرب تهران رخ داد. در ابتدای وقوع 

این مساله شهروندان با مشکل مواجه شدند.
پیگیری ایسنا در علت و چرایی مساله در نهایت منجر به 
صدور اطلاعیه از سوی شرکت آب و فاضلاب تهران شد، 

در این اطلاعیه  که روز یکشنبه منتشر شد تاکید شده بود 
که مشکل قطعی آب بر اثر بارش باران، جاری شدن سیلاب 
و رانش گسترده زمین و کوه در حوالی جاده چالوس بوده که 
مسیر انتقال آب از سد امیرکبیر به تأسیسات آبرسانی تهران در 
بستر رودخانه کرج را مسدود کرده است.به دنبال این حادثه، 
بلافاصله گروه های عملیاتی به همراه تجهیزات و ماشین آلات 
در منطقه حاضر شدند و عملیات رفع انسداد مسیر باتلاقی 
رودخانه آغاز شد. در همان روز مسیری از میان توده های 
عظیم سنگ به همراه گل و لای در بستر رودخانه ایجاد و 
آب در مسیر رودخانه جاری شد.افزون بر این اقدامات، در این 
مدت بخش قابل توجهی از نیاز شبکه از طریق سامانه های 
دیگر آبرسانی تأمین شد تا از گسترش محدوده های افت فشار 
جلوگیری شود.البته پس از این اطلاعیه، مشکل قطعی و افت 
فشار آب در روزهای دوشنبه و سه شنبه نیز همچنان ادامه 
داشت، محسن اردکانی - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران - سه شنبه، اعلام کرد که مشکل افت فشار 
آب در برخی محلات تهران تا پایان امشب رفع می شود. رفع 
مشکل افت فشار، مستلزم انتقال تدریجی آب است و مسیری 
که آب به تهران می رسد، مسیر سیلابی و ناپایداری است، اما 
تلاش می شود مشکل برخی محلات تهران تا پایان امشب  
رفع شود.به گفته او  با انتقال پله ای آب از سد کرج به سمت 
تصفیه خانه های تهران، به تدریج مشکل به طور کامل رفع 
خواهد شد.همچنین سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری روز 

سه شنبه در ونزوئلا و در بین ملاقات ها و برنامه های متعدد خود، 
در تماس تلفنی با معاون اول  و وزیر نیرو، موضوع افت فشار 
آب در برخی مناطق تهران را پیگیری و بر تسریع در حل کامل 
مشکل تأکید کرد.علی اکبر محرابیان -  وزیر نیرو -  نیز روز 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت درباره مشکل پیش آمده 
برای تأمین آب در شهرهای تهران و کرج که به دنبال رانش 
کوه در محدوده سد کرج رخ داده است، گفت: توده بسیار 
بزرگی از سنگ و نیز گل ولای از ارتفاع بسیار بالا وارد بستر 
رودخانه کرج شد که ارتباط آب با شهرهای تهران و کرج را 
قطع کرد، این واقعه در پایین دست سد کرج اتفاق افتاد و ناگزیر 
بودیم مسیر 300 متری را باز کنیم؛ بر این اساس، در حداقل 
زمان و در 12 ساعت کانالی را حفر و ارتباط آب را بین سد و 
پایین دست برقرار کردند و از ظهر دوشنبه آب به سمت تهران 
و کرج جاری شد.به گفته وی به دلیل این حادثه ما با مشکل 
گل ولای و افزایش کدورت آب روبه رو شدیم که برای رفع آن 
نیز تلاش شد و با اقدامات انجام شده کدورت آب تا حدود 
زیادی برطرف شده است، از دو شب گذشته تصفیه خانه های 
غربی تهران همگی در مدار تولید هستند و با ظرفیت کامل آب 
تولید می کنند، 20 درصد آب مصرفی در تهران از سد امیرکبیر 
کرج دریافت می شد که در لحظات نخست تدابیری اندیشیده 

شد تا 14 درصد آن به روش های مختلف تأمین شود.
محرابیان، میزان کسری آب در مناطق غربی و شمالی تهران 
در روزهای گذشته را چهار درصد برآورد کرد و گفت: اکنون 

تصفیه خانه ها با ظرفیت 100 درصدی در حال فعالیت است 
و تلاش می کنیم فشار آب لحظه به لحظه افزایش یابد و فشار 
شبکه به حالت عادی درآید. همچنین ظهر چهارشنبه اردکانی 
- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران - صراحتا اعلام 
کرد که توانستیم بسیار سریع بخشی زیادی از این آب را که 
حدود 8 مترمکعب بر ثانیه بود، از دیگر سامانه ها تأمین کنیم و 
ناگزیر، تأمین 2 مترمکعب بر ثانیه را به صورت مدیریت شده 
تأمین کردیم و به مشکلی که می توانست 20 درصد از شهر 
را تحت تأثیر قرار دهد، به 4 درصد کاهش دادیم. این 4 درصد 
به ناچار و به صورت نوبتی دچار افت فشار یا قطعی آب شدند، 
اما اکنون رفع انسداد صورت گرفته و آب به تصفیه خانه ها رسیده 
است. به گفته وی در حال حاضر هیچ گونه قطعی ناشی از 
کمبود آب نداریم، اما به دلیل اینکه در این مدت، شبکه های آب 
را به صورت بحرانی تأمین کرده بودیم، ممکن است نوساناتی 
در شبکه به صورت موردی ایجاد شده باشد که شهروندان 

می توانند این موارد را با شماره 122 در میان بگذارند.
اردکانی درباره کدورت آب در برخی از نقاطی که به تازگی 
آب آن ها وصل شده هم گفت: آبی که از تصفیه خانه های ما 
به شبکه منتقل می شود، قطعاً مورد تأکید آزمایشگاه های ما 
و آزمایشگاه های مرجع است و شهروندان از نظر کیفیت آب 
نگرانی نداشته باشند.او در آخرین صحبت های خود در مورد 
این موضوع در روز گذشته نیز گفت: در تهران قطعی آب ناشی 
از کمبود منابع آبی وجود ندارد و مردم قطعی مقطعی آب را به 

شماره تلفن 122 اطلاع دهند تا در اسرع وقت پیگیری انجام 
شود. باید گفت که هیچ مشکلی برای سد امیرکبیر پیش نیامده، 
این موضوع به دلیل ریزش سیل و ریزش توده های عظیم 
سنگی پایین دست سد امیرکبیر بوده و در مسیر جریان رودخانه 
رخ داده و تاسیسات سد امیرکبیر کوچکترین آسیبی ندیده، این 
واریزهای سنگی در مسیر جریان آب بوده که اکنون این مسیر 
بازگشایی شده و آن مسیر آبرسانی به سمت تهران و کرج که 

مسدود شده بود کاملا باز شده است.
وی افزود: آب به سمت تصفیه خانه ها کاملا در جریان است 
و به شکلی کاملا استاندارد در اختیار شهروندان قرار می گیرد. 
اکنون مشکل توزیع آب نداریم و مشکل قطعی آب ناشی از 
کمبود آب نیست، اما نوساناتی که در شبکه رخ داد موجب 
کمبود 20 درصد شد که بخش عمده آن را از  از سدهای 
دیگر تامین کردیم به همین دلیل تاثیر آن به چهار درصد 
کاهش یافت.مدیرعامل شرکت آبفای تهران اظهار کرد: به 
دلیل محدودیت های ایجاد شده از مردم پوزش می خواهیم، 
و تقاضا داریم که صرفه جویی کنند و مصرف خود را کاهش 
دهند و به ما کمک کنند که در مدت کوتاه تری بتوانیم سامانه 
را به شکل طبیعی و نرمال خودش برگردانند.آن طور که اعلام 
شده در حال حاضر مشکلی از نظر توزیع و کیفیت آب در تهران 
وجود ندارد و لازم نیست که شهروندان نگران تامین آب باشند، 
شرایط در حال کنترل و مدیریت است و جای هیچگونه نگرانی 

نیست.

قیمت نفت پس از ریزشی که شب گذشته تجربه کرد، در معاملات روز پنج شنبه تحت تاثیر 
انتشار آمار اقتصادی ضعیف تر از حد مطلوب در چین که نگرانی ها نسبت به ضعیف شدن 

تقاضا برای سوخت را تجدید کرد، به روند کاهشی ادامه داد.
بهای معاملات نفت برنت با 21 سنت معادل 0.3 درصد کاهش، به 72 دلار و 99 سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 20 سنت معادل 0.3 درصد کاهش، به 68 دلار و هفت سنت در هر 

بشکه رسید.پس از این که بانک مرکزی آمریکا پیش بینی کرد افزایش بیشتر نرخ های بهره در سال میلادی 
جاری ضروری است و نگرانی ها نسبت به نرخ های بهره بالاتر را برانگیخت که باعث کندی اقتصادی و تقاضا 
برای نفت می شود، هر دو شاخص روز چهارشنبه 1.5 درصد سقوط کردند.آماری که روز پنج شنبه در چین منتشر 
شد و از ضعیف شدن روند بهبود اقتصاد این کشور حکایت داشت، نگرانی ها پیرامون وضعیت تقاضا برای سوخت را 
تخفیف نداد.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر شرکت فیلیپ نووا در این باره گفت: آمار اقتصادی تیره چین، روی قیمت های 

نفت سنگینی کرد. روند احیای اقتصادی پساکرونایی چین، ناهموار بوده و وضعیت اقتصادی ملایم چین در سه 
ماهه نخست، کاملا با پیش بینی ها از اثرگذاری چین در رشد تقاضای جهانی برای نفت، فاصله داشته است.در 
یک سیگنال منفی دیگر برای قیمت نفت، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت این کشور در 
هفته منتهی به 9 ژوئن، به میزان 9 میلیون بشکه رشد کرده است. این آمار برخلاف پیش بینی تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز از کاهش ذخایر نفت به میزان 500 هزار بشکه بود. ذخایر بنزین و دیزل آمریکا هم بیش از 
حد انتظار، افزایش پیدا کرد.بر اساس گزارش رویترز، عامل دیگری که به التهاب بازار اضافه خواهد کرد، افزایش 
هزینه استقراض از سوی بانک مرکزی اروپا در نشست سیاست گذاری روی جاری این بانک مرکزی خواهد بود.

هرچند توسعه تجدیدپذیرها توسعه لاکپشتی در کشور داشته اما 
در یک سال اخیر شاهد برنامه ریزی های متعدد دولت در این 
حوزه هستیم که باتوجه به پتانسیل های ایران می تواند کارساز 

باشد.
وضعیت انرژی های تجدیدپذیر در دنیا به سرعت در حال پیشرفت است و 
هم اکنون در برخی از کشورهای دنیا حدود 83 درصد از انرژی مصرفی تجدیدپذیر 
بوده، این در حالی است که مصرف برق در کشور سالانه چهار درصد رشد دارد 
که این رقم با افزایش نرخ رشد اقتصادی در کشور بیشتر هم می شود و ضرورت 

افزایش سرمایه گذاری برای تولید انرژی های تجدیدپذیر را نشان می دهد.
صدور 2500 مگاوات پروانه احداث نیروگاه تجدیدپذیر در کشور

در این راستا احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور هدف گذاری 
شده  و تا کنون 2500 مگاوات پروانه صادر شده است. آنطور که علی اکبر 
محرابیان، وزیر نیرو نیز اعلام کرده در شرکت ساتبا به منظور توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر برنامه جامعی پیش بینی شده است که بر اساس آن شاهد اجرای 
طرح های مختلف خواهیم بود. تابلوی برق سبز به زودی در بورس انرژی کشور 
راه اندازی می شود که در این تابلو تولید کنندگان انرژی تجدیدپذیر، برق عرضه 

می کنند و در یک محیط رقابتی سود مناسبی از این سرمایه گذاری را کسب 
می کنند.

به گفته وی در قانون رفع موانع توسعه صنعت برق پیش بینی شده صنعت و 
بخش اداری در سال 1402، یک درصد از برق مورد نیاز خود را از طریق انرژی 
تجدیدپذیر تامین کنند، در چنین شرایطی صنایع می توانند اقدام به احداث نیروگاه 
تجدیدپذیر کنند و برق مورد نیاز خود را از این طریق دریافت و در صورت عدم 
امکان می توانند از طریق بورس انرژی اقدام به خرید برق تجدیدپذیر کنند. در حوزه 
اداری بر اساس مصوبه هیئت دولت از ابتدای سال جاری لازم است بخش های 
اداری کشور 20 درصد برق مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر تامین کند، 
واحدهای اداری نیز در صورت عدم امکان ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر این 
امکان را خواهند داشت تا برق مورد نیاز خود را از طریق بورس انرژی تامین کنند.

تولید تجدیدپذیرها چقدر است؟
بر اساس آخرین آمار ارائه شده میزان تولید برق توسط نیروگاه های انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک کشور در فروردین ماه 9538 میلیون کیلووات ساعت بوده که 
سبب جلوگیری از انتشار 6151 هزار تن گازهای گلخانه ای و مانع از مصرف 

2098  میلیون لیتر آب شد.
علاوه بر این، صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی به میزان 2682 میلیون 
مترمکعب معادل گاز طبیعی را محقق کرده است. در حال حاضر تعداد مولدهای 
تجدیدپذیر مختص مشترکین )محدود به ظرفیت انشعاب( تا پایان فروردین ماه به 

8751 واحد با مجموع ظرفیت 101 هزار و 904 کیلووات رسیده است.
مجموع ظرفیت انرژی خورشیدی کشور تا پایان فروردین ماه با تولید 
449.55مگاوات به 54.3درصد رسیده و مجموع ظرفیت انرژی بادی کشور 
با تولید 354.89مگاوات بالغ بر 36.6درصد است، همچنین در این بین 
زیست توده  با تولید 12.5مگاوات تنها 1.3درصد، برق آبی کوچک با تولید 
 100.78 مگاوات 1.3درصد و توربین انبساطی با تولید 9.6مگاوات  0.1 درصد

 سهم دارد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: صندوق توسعه ملی با 
وجود الزام قانون و تایید رهبر انقلاب، همچنان تخصیص تنفس 

خوراک به طرح پتروپالایشگاه ها را معطل نگه داشته است.
هادی بیگی نژاد با اشاره به آخرین وضعیت اجرای قانون پتروپالایشگاه ها عنوان 
کرد: عدم النفع دولت در درآمدهای نفتی ناشی از کاهش صادرات نفت خام و 
میعانات گازی در بازارهای جهانی در دوران تحریم ها و از دست دادن بازارهای 
صادراتی فرآورده های نفتی از جمله بنزین و گازوئیل و نیز لزوم حرکت به سمت 
تولید مواد پتروشیمیایی از پالایش نفت خام از جمله مواردی هستند که مجلس با 
تصویب قانون پتروپالایشگاه ها به دنبال حل آن ها بوده است.عضو کمیسیون انرژی 
مجلس افزود: امروز به بسیاری از طرح های بزرگ پالایشی که در کشورهای 
منطقه از جمله عربستان، کویت و عمان تعریف شده ، طراحی آن ها بر مبنای تولید 
مواد پتروشیمیایی از بخشی از نفت پالایش شده است.وی در مورد اهمیت تنفس 
خوراک طرح های پتروپالایشی کشور بیان کرد: مشوق اعطای تنفس خوراک به 
طرح های احداث پتروپالایشگاه های جدید از جمله مفاد قانون پتروپالایشگاه ها 
است که با هدف رفع بزرگترین مانع توسعه ظرفیت پتروپالایشی در ایران یعنی 
تامین مالی طراحی شده است.بیگی نژاد ادامه داد: با تصویب آیین نامه اجرایی قانون 
پتروپالایشگاه در بهمن ماه 1398، 12 طرح ارتقا و بهینه سازی پالایشگاه های 
موجود جهت استفاده از تسهیلات تنفس خوراک مورد تایید وزارت نفت قرار 
گرفت؛ طرح هایی که بعضا با پیشرفت های خوبی مواجه بوده و در حال حاضر منتظر 
تعیین تکلیف صندوق توسعه ملی به منظور تخصیص تنفس خوراک هستند.عضو 
کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: یکی از اهداف مجلس در این قانون که با اذن 
و عنایت مکرر مقام معظم رهبری مورد تصویب قرار گرفت، کمک به دولت به 
منظور سامان دهی وضعیت تراز سوخت و ارتقای کیفیت فرآورده ها در جهت بهبود 
شرایط محیط زیستی ناشی از سوزاندن سوخت کم کیفیت بوده است.وی عنوان 
کرد: در میان طرح هایی که مجوز بهره مندی از مزایای این قانون را دریافت کردند 
طرح ارتقای کیفی بنزین پالایشگاه شیراز با پیشرفت فیزیکی بالای 90 درصد و 

هزینه سرمایه گذاری 44.5 میلیون دلار از لحاظ پیشرفت پیشروترین طرح ذیل 
قانون است که تا دو ماه آینده به بهره برداری می رسد.بیگی نژاد با اشاره به تعلل 
صندوق توسعه ملی به منظور صدور مجوز تنفس خوراک پتروپالایشگاه ها گفت: 
به دلیل اینکه تنفس خوراک نوعی تسهیلات صندوق توسعه ملی به طرح های 
پتروپالایشی است نیازمند اذن مقام معظم رهبری بود که این موضوع در زمان 
تصویب این قانون در مجلس حل شده و در مشروح مذاکرات مجلس وجود دارد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: علاوه بر این مقام معظم رهبری با توجه 
به مطالبه ای که برای دوری از خام فروشی نفت دارند، چند مرتبه بر اجرای 
قانون پتروپالایشگاه ها تأکید کرده اند. با این وجود صندوق توسعه ملی همچنان 
تخصیص تنفس خوراک به هر طرح را نیازمند اذن مقام معظم رهبری می داند 
که این موجب سردرگمی طرح های ذیل قانون شده است.وی تاکید کرد: در حال 
حاضر شخص رئیس جمهور به عنوان رئیس هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
متولی اجرا شدن قانون مجلس است و امیدواریم دولت و آقای رئیس جمهور 
نیز به دنبال توصیه مقام معظم رهبری و تاکید ایشان بر اجرای هر چه سریعتر 
قانون با عزم جدی موضوع مجوز تنفس خوراک به پالایشگاه شیراز و سایر 

پالایشگاه هایی که به مرحله بهره برداری می رسند را مرتفع سازند.

اجرای قانون پتروپالایشگاه  ها معطل صندوق توسعه ملیفرصت به تجدیدپذیرها رسید
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